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ÖN SÖZ
İLKÖĞRETİMDE KAYNAŞTIRMA

Genel bir ifade ile özel gereksinimli öğrencilerin normal gelişim gösteren akran-
ları ile birlikte (alt yapısı hazırlanarak ve gerektiğinde destek hizmetler sunularak) 
aldığı eğitim olarak tanımlayabileceğimiz kaynaştırma uygulamalarının, günümüzde 
gelişmiş ülkelerde olduğu gibi ülkemizde de en yaygın ve popüler bir yerleştirme uy-
gulaması olduğu görülmektedir. Örneğin, Millî Eğitim Bakanlığı 2009-2010 verileri-
ne göre özel eğitim alan 128.515 öğrencinin 36.599’u özel eğitim okullarında, 15.712’si 
normal okullar bünyesindeki özel eğitim sınıflarında ve 71.142’si ilköğretim, 5.062’si 
ortaöğretim olmak üzere 76.204’ü kaynaştırma eğitimi almaktadır. Bu rakamlar kay-
naştırma uygulamalarının ülkemizdeki yerini açıkça ortaya koymaktadır. 

Kaynaştırma uygulamalarının yaygınlığını yukarıdaki rakamlar bize gösterirken, 
kaynaştırma uygulamalarına ilişkin araştırmalar da bize bu uygulamalarda rol alan 
ya da alacak olan öğretmen ve diğer personelin özellikle bilgi gereksinimi olduğu-
nu ortaya koymaktadır. Elinizdeki bu kitap kaynaştırma uygulamalarında yer alan 
ya da alabilecek öğretmen ve diğer personelin kaynaştırmaya ilişkin temel kavram-
lar, kaynaştırma uygulamalarında yer alan özel gereksinimli öğrenciler ve ilköğretim 
düzeyinde akademik ve akademik olmayan becerilerin öğretimi konularında bilgi ve 
beceri sahibi olmasını hedeflemektedir. Bu amaçla hazırladığımız kitapta toplam 16 
bölüm beş ana bölüm altında yer almaktadır. Birinci ana bölüm Kaynaştırmada te-
mel kavramlara ilişkin bölümler içermektedir. Bu ana bölümde kaynaştırmaya giriş 
ve kaynaştırmada aile katılımı konularında bölümler yer almaktadır. İkinci ana bölü-
mü kaynaştırma uygulamalarında yer alan özel gereksinimli öğrencileri ve akademik 
ve sosyal özelliklerini tanıtmaya yönelik dört bölüm oluşturmaktadır. Kaynaştırma-
da değerlendirme ve bireyselleştirilmiş eğitim programları süreci adını verdiğimiz 
üçüncü ana bölümde ise “değerlendirme ve bireyselleştirilmiş eğitim programlarını 
geliştirme” ve “işbirliği süreci” bölümleri yer almaktadır. Dördüncü ana bölüm, kay-
naştırmada akademik olmayan becerilerin desteklenmesi başlığı ile “davranış prob-
lemleri ile başetme”, “sosyal beceriler ve sosyal uyumların desteklenmesi” ve “iletişim 
becerilerinin desteklenmesi” konularına odaklanmaktadır. Beşinci ana bölüm kay-
naştırmada akademik becerilerin desteklenmesine yönelik bölümleri içermektedir. 
Bu bölümler “okuma öğretimi”, “yazma öğretimi”, “matematik öğretimi”, “hayat bilgisi 
ve sosyal bilgiler öğretimi” ve “fen bilgisi öğretimi” adını taşımaktadır. 

Uzun soluklu bir çalışma sonucu ortaya çıkan elinizdeki kitaba, 6 ayrı üniversite-
den alanın uzmanlarından 16 öğretim elemanı bölüm yazarak katkıda bulunmuşlar-
dır. Kendilerine emeklerinden dolayı teşekkür ederim. Ayrıca kitabı yayına dönüştü-
rerek sizlere ulaşmasını sağlayan PEGEM AKADEMİ ekibine de teşekkür ederim. 

Kitabın ilköğretimde kaynaştırma uygulamalarına katkı getirmesi dileğiyle…

Prof. Dr. İbrahim H. Diken 
ORCID No: 0000-0002-5761-2900



KİTABIN KULLANIMI HAKKINDA

Değerli okuyucu,
Kitapta yer alan bilgileri sizlere daha etkili bir biçimde aktarabilmek için bölüm-

leri yazarken birtakım düzenlemelerde bulunduk:
Her bölüm, bölümdeki içerik hakkında bilgi veren “ANAHTAR KAVRAMLAR” 

ile başlamakta,  “ÖĞRENME ÇIKTILARI” ise o bölümün kazandırmayı hedefle-
diklerini içermektedir. “İÇİNDEKİLER” kısmı bölümde yer alan ana başlıkları size 
sunarken, “BAŞLAMADAN ÖNCE” bölümde yer alan bilgilere ilişkin okuyucuyu 
ya da öğrencileri düşündürmek ve bölüme başlamadan tartışma bağlamı yaratmak 
amacıyla düzenlenmiştir. 
Bölümlerin içerisinde ise aşağıdaki ikonları göreceksiniz: 

Yer aldığı paragrafta çok önemli olduğu düşünülen bilgileri ifade etmektedir.

Yer aldığı paragraftaki bilgiye ilişkin okuyucuların üzerinde düşünüp, 
tartışmaları için hazırlanmış sorulardan oluşmaktadır.

Yer aldığı paragraftaki bilgiye ilişkin daha fazla bilgiye nerelerden  
ulaşabileceğine dair okuyucuya faydalı kaynakları (Örn., yazılı, görsel ya da 
çevrimiçi) önermektedir. 

Bölümlerin sonunda ise “ÖZET” başlığı ile bölümü kısaca özetleyen bir kısım yer 
alırken, bölüm içerisinde geçen  “DİKKAT/ÖNEMLİ NOKTALAR”  bölüm sonunda 
liste halinde tekrar verilmiştir. Yine bölüm içerisinde geçen “DÜŞÜN VE TARTIŞ” 
soruları bölüm sonunda kısa açıklamalar/yanıtlar ile yer almaktadır. Her bölüm, 10 
adet çoktan seçmeli sorudan oluşan “DEĞERLENDİRME SORULARI” ile o bölüm-
de kullanılan kaynakların yer aldığı “KAYNAKÇA” ile sonlanmaktadır. 
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Giriş

Özel Eğitim ve Kaynaştırma

Etkili Kaynaştırmanın İlkeleri

En Az Kısıtlayıcı Ortam

Kaynaştırmanın Yararları

Kaynaştırma Uygulamasının Yasal Dayanakları ile Tarihsel Gelişimi

Türkiye’de Kaynaştırma ile İlgili Yapılmış Araştırmalar

Sizce kaynaştırma uygulamasının normal gelişim gösteren ve özel gereksinimli öğrencile-
re ne gibi yararları olabilir?

ANAHTAR KAVRAMLAR

ÖĞRENME ÇIKTILARI

Kaynaştırma, özel eğitim, en az kısıtlayıcı ortam, yasalar, kaynaştırma tarihi, kaynaştırma 
araştırmaları

Bu bölümü tamamladıktan sonra;

 - Özel eğitim kavramını tanımlayabilecek,

 - Kaynaştırma kavramını açıklayabilecek,

 - Etkili kaynaştırmanın ilkelerini tartışabilecek,

 - En az kısıtlayıcı ortamların neler olduğunu açıklayabilecek,

 - Kaynaştırmayla ilgili ABD’deki, İngiltere’deki ve Türkiye’deki yasaları tartışabilecek,

 - Türkiye’de kaynaştırmanın tarihi gelişimini yasal gelişmeler yardımıyla açıklayabilecek,

 - Türkiye’de kaynaştırmayla ilgili yapılmış araştırma sonuçlarını tartışabileceksiniz.




